

Edm 493

ERHVERVSARKIVET  
Statens erhvervsarkiviske Arkiv  
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

**FT**  
**1941**  
**Nr. 55**

04763

Århus kommune  
Folkeregisteret

Erhvervsarkivet

3867



8029010171

1885 - 1953  
Skattemandalslister

1941  
Møllevangsgård  
m.m.





# Folketællings-Skema Nr. 3320

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet **Ordnen** er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er inværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udøendinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Indens og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs skema 1 paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs skema 2** opføres alle indbyggende Personer, der driver Forretning, Håndværk, o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne laans afleverede paa Skattevesenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: 1	Kvinder: ✓
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien opføres for sig med en Livets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mænd Kvinder Børn 1895	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives udskeemmeligt Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabsfor- hold Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Slægtning e. l. Hanselig, Tjenest- karl og Lægerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives desse, Hovederhvervet først. Hvor Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligheds- heden Inden Forsikrings- (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Fyrtning udskrives fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Stats- underskrives de paa denne Liste opførte Børn mellem 4 og 14 Aar?	Anmærkninger	
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
✓	Frødis Elvins Mathiasen Mathiasen	M.	24/4	1897	Årting, Aalb. L.	D.	S.	Mathiasen	Togbetjent				786.					
-	Anna Johanna	K.	4/8	-91	Vejerslev, Ålb.	"	"	Mathiasen	"									
✓	Ella Elvira Mathiasen	K.	1/5	1888	Kongens Lyngby	"	U.	Mathiasen	"									
○	Josefine Mathiasen	K.	31/1	24	"	"	"	"	"									
-	Erik Mathiasen	M.	7/10	-31	Aarhus	"	"	Mathiasen	"									

8  
3



berende.

<p>seres, i hvilken nunes Folke- register id. nærværende optaget samt nens Adresse s. ikke optaget i register, adressen for hertil (ven- st) vedk. er boat indt. hvis Navn indføres her).</p>	<p>Anmærk- ning</p>
11	12

lokale i Ejendommen.  
ere af Ejendommen, eller som  
ke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
denhys og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

endommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bekræftes.

angives 2

liceværten Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsalle

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 3321

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
  - Personer, der er midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stansborgforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** optages alle inderbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer vil kunne laas afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsanstalts særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Liste Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hjælpeløst, Tjeneste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstille Hvis søgen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn søge- Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Høstaarlig Leje af Lejligheden (uden Tilværdier) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Iaa angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de på- gaaende Lister optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Forhus V	Thomas Laur Jensen Laura Johanne Jensen Olav Cobra Carlsén & Jensen	M K K	% % %	1887 1890 1907	Torngade Risørvej	dansk dansk dansk	gift - gift	Konstner Hustru Børn	Vejmand Arbejdsloste	854			400 Kr.					
											K. Christina Janningsgade 15							





ærende.

andres, i hvilken  
munes Folke-  
register  
nial, nærværende  
optaget samt  
Anmærking  
nens Adresse  
is ikke optaget i  
egister, anføres  
den heri (event-  
af vedt. er bosted  
landet, hvis Navn  
andres her).

11 12

Lokale i Ejendommen,  
ejere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udbygs og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

galle 4

Jensen  
Kommunes Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsalle

Husnummer: 6

(Paradisvej 17)

# Folketællings-Skema Nr. 3322

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vicewærten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem indlem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgereende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt ogsaa han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udledte paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fædelighed og Fædelstet, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsstole, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor i Aarhus Kommune**, optæres paa **Tillægs skema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs skema** til optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer vil kunne laas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn		Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested <small>Der angives: Katedralske eller Sigeværts Navn. For Personer kaldt i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har været i Udlandet, angives med det Land, hvortil de har Statsborgerret.</small>	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Hustru, Hustru, Barn, Stiegmægler o. l. Husansvarlig, Tjenestekald og Løjtnant.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Her angives her Børn, Erhverv, og disse, Hovederhvervet først. For Hustruene eller Børnene angives Erhverv, senere disse.</small>	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn <small>for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. For Hustruene særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</small>	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hørsaarlig Løje af Lejligheden <small>(Løjen, Væremødet og Udbyttet af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. <small>Ved Flytning identifikation angives Katedralskens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</small>	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medlem af og 14 Aar?	Anmærkninger
	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.																	
1. sal	V	Arvid Vilhelm Lauritzen	M.	26	1897	Torshøj	danst	gift	Hustru	Togforsker	0	D. S. B.	Jensen			Jensen			
	V	Peter Kristine Krog	K.	3/3	1901	Torshøj	danst	gift	Hustru	Modist		i Arst							
	0	Ellen Marie Lauritzen Krog	K.	1/10	1924	Torshøj	danst	gift	Søn			Jensen							
		Luning		3/1	1933	Torshøj	danst	gift	Søn										
1. sal	V	Stigo Jensen	M.	2/5	1908	Berlin	danst	gift	Hustru	Montør		Arstensen, Nielsen	Jensen						
		Ellen Margrethe Jensen	K.	3/2	1913	Berlin	danst	gift	Hustru	Damefrisør		Den Frøys Frisør							

13/13



værende.

antenes, i hvilken ommunes Folke- register midl. nærværende er optaget samt sonens Adresse	Anmærkning
ed, ikke optaget i Register, antenes uden herfor foren- at vedk. er boud dattet, hvis Navn la antenes her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Stade: Møllevangsaile

Husnummer: 8

(Lørdag 22)

# Folketællings-Skema Nr. 3323

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicværenten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaition blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, iføet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Huset, indend, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaa vidt vedkommende **Personer** ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema** til opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Koerner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningsnæstets særlige Husbøding skal opføres for sig.

Lokale i Ejendommen.  
Ejere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
identits og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

endommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

nr. 6

Overstens Underskrift.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
3	3

Husværent bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værenten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







værende.

andere, i hvilken  
Kommunes Folke-  
register  
midl. nærværende  
er opgjort samt  
Andens Adresse  
alts. ikke opgjort i  
register, anders  
indens her til (even-  
t. vedl. er boet  
landst, hvis Navn  
i anders her).

Anmær-  
kning

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsalle

Husnummer: 10

# Folketællings-Skema Nr. 3324

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem alle hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Logerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Paa Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgod og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabslig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Meljæde 4, 1. Sal (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsanstalts sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd: 9	Kvinder: 7

taget paa denne Liste bevidnes.

alle 8

vertens Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

10

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn		Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Højaarlig Leje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tillyfningen	I hvilken Stats underretning de paa denne Liste opførte Børn medlem af 14 Aar?	Anmærkninger
	Ved Børn, endnu uden Navn sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her sty med en Liste Medlemmer inden de enkelte Familier.	Her angives: Kærligheds eller Signatur Navn. For Personer med i Udlandet skrevet efternavn sættes Landt. Navn.																	
Thuen	Aage Wodstrup	ok	1-9	1900	Rold	Dansk	gift	Hustru	Arbejdsmand			Tobesmar Aars Jensen	Rold F	300 811	54,-				
	August Johannesen Wodstrup	ok	21-9	1901	Vadde			Hustru											
	Heidi Gustav Wodstrup	ok	25-5	1920	Aarhus		gift	Søn	H. H. Øylund			H. H. Brandt							
	Rosa Wodstrup	ok	15-10	1928	Fremtil			Datter											
	Kendrick Torben Wodstrup	ok	24-8	1930	Aarhus			Søn											
	Bjørn Wodstrup	ok	2-5	1939															
	Peter Wodstrup	ok	3-7	1938															
	Iselin Wodstrup	ok	3-2	1938	2.			Datter											
	Anna-Lisa Wodstrup	ok	4-8	1930															
	Johann Hans Fogmann	ok	4-7	1907	Gennev		gift		Arbejdsmand			Arbejdsloos	D & T	300 815					
I Sol	Edith Alfred Nordmann	m	6-6	1905	Aarhus	Dansk	gift	Hustru	Arbejdsmand			Arbejdsloos		50.	400,-				
	Olaf Marie Nordmann	k	7-4	1905	Aarhus			Hustru				Arbejdsloos							
	Agathe Ejvind Johanna Nordmann	m	19-2	1938	Horsbølle		gift	Søn											
	Olaf Nordmann	k	1-2	1938	Aarhus			Datter											
	Poul Nordmann	m	24-6	1938	Aarhus			Søn											
	Tone Nordmann	k	11-7	1938	Aarhus			Datter											

9  
7

Finsenvej  
Finsenvej  
Kustiansvej

Finsenvej

Prevedingsvej 9



berende.

<p>deres, i hvilken nunes Folke- register id, nærværende oplyst samt Anmærk- nings Adresse ning</p>	<p>11</p>
<p>ikke oplyst i og, således en her (even- si vedk. er be- nede, hvis Navn andres her).</p>	<p>12</p>

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsalle

Husnummer: 12

# Folketællings-Skema Nr. 3325

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 1) Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, angiksbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenlandske Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskomiteens saarlige Husstandning skal opføres for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

aget paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

B. D. S. S.

underskrift

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







erende.

nes, i hvilken  
nes Folke-  
gister  
I nærværende  
oplagt samt  
ens Adresse  
ikke optaget i  
ster, anføres  
a heri (oven-  
vedt, er bopæl  
det, hvis Navn  
støres her).

Anmærk-  
ning

11 12

ale i Ejendommen.  
af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa  
bys og administrations Selskaber  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

ngsalle 12

ims Underskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Mellevangsgalle

Husnummer: 14

(Vaagvejede 21)

# Folketællings-Skema Nr. 3326

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løses Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvejendige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt nærværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflyttere paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenbivende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udfærdigede paa **Skattevaenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningsmyndighedens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: 7	Kvinder: 2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hver Familie optæres her og med en Løbes Nummer mellem de enkelte Familier.	Kon- net Med Nr. (1) Med Nr. (2)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer fød i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafræmt man er Medlem	Helårslig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Stads	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Leje af Lejligheds- heden (Inden Værdiansættelse af Ejendoms- Tilvælgningen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endtes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Løbetid for Tilflytningen.	udenfor de paa denne Liste optæres Dato mellem 6 og 14 Aar 7	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Søen	Marius Jensen Hørslevgaard	M	3/3	1889	Hjbjerg/Sjælland	Dansk	Ug	Storfader	Maskinmedhj.		Houleværket Hørslevsgade	Freidensklub	1332	540			
	Agnis Madsen Rasmussen	M	2/11	1894	Aarhus	"	Ug	Husmoder	Bryggerassistente		Job. Nibelsensvej	Bryggeri	71				
	Edselius Claudius Hjortfeldt	M	2/4	1913	"	"	Ug	Søn	Malerarbejd.		Hj. Thomas Th. Søgaard	Mølleforhandler	3931				
	Arthur Marius Hjortfeldt	M	2/10	1914	"	"	Ug	"	Malerarbejd.		"	"	4250				
	Carlhus Georg Hjortfeldt	M	3/4	1916	"	"	Ug	"	Klejnemed		O. Larsen og Søn	Fordeleforhandler	21846				
1ste Sal	Børge Reinhold Jørgensen	M	3/2	1911	Aarhus	Dansk	Ug	Storfader	Maskinarbejd.		V. Johansen	Medarbejder	33024	540			
	Edselius Jørgensen	M	2/11	1913	Humbølle Sogn	"	Ug	Husmoder	"								
	Georg	M	9/1	1933	Aarhus	"	Ug	Børn	"								
	Drenge	M	4/1	1941	"	"	Ug	"	"								

7  
/





Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda adn Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kathedrales eller Sygehus Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, alder, dato, Hovederhverv samt. Har Husmoderen eller Hustruens Børn Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsørlig Løje af Lejligheden (uden Tæmmerindtægt (Udflydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Kællestens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1940 indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole indskrives de på denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
A	✓ <i>Lenny Alf Elv Andersen</i>	<i>h</i>	<i>1/8</i>	<i>1906</i>	<i>Århus</i>	<i>Dansk</i>	<i>g</i>	<i>Husfader</i>	<i>Arbejdslosheds-</i>		<i>D. F. A.</i>	<i>22.60</i>					
	<i>Edith Minna Theodora Andersen</i>	<i>h</i>	<i>2/3</i>	<i>1908</i>	<i>Viborg</i>			<i>Husmoder</i>									
	<i>Henny Andersen</i>	<i>h</i>	<i>9/8</i>	<i>1923</i>	<i>Århus</i>			<i>Barn</i>									
	<i>Hilma Andersen</i>	<i>h</i>	<i>7/7</i>	<i>1926</i>	<i>Århus</i>			<i>Barn</i>									
I Sal	✓ <i>Arne Samuelsen</i>	<i>m</i>	<i>14/3</i>	<i>1903</i>	<i>Århus</i>		<i>g</i>	<i>Husfader</i>	<i>Sømand</i>				<i>5.40</i>				
	<i>Mari Petrine Samuelsen</i>	<i>k</i>	<i>9/8</i>	<i>1906</i>	<i>Århus</i>			<i>Husmoder</i>									
	<i>Carl-Erik Samuelsen</i>	<i>m</i>	<i>5/7</i>	<i>1928</i>	<i>Århus</i>			<i>Barn</i>									<i>Skovrings.</i>







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Løstev. mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekirke Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats-borgerforhold Personer, der har dansk Tidspåret, skrives „dansk“; andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Hustru, Stuepige o. l. Husarbejder, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers ikke.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hørsaarlig Leje af Løjligheden Inden Forskud (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenbys kan angives Katedrales Navn eller Lovkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tillyfningen.	I hvilken Stat underskrevet de på denne Løstev. opførte Børn udføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I. V	Lone Berg	K.	19/2	1912	Aaben	Dansk	0	Kammer	Kogepans									
V	Sørensen	K.	19/4	1912	Esbjerg	Dansk	1	Kammer	Chauffør				500.00					
I. V	Katharina Hansen	K.	22/4	1918	Heden	Dansk	æg.	(Katte)	Montør									
I. V	Rasmus Hansen	M.	7/1	1911	Skjern	Dansk	æg.	Køjer	Kontorassistent									

2/4

Skjern 23. Lovbureauet  
500.00  
Skivevej 2 A.  
11/11/41

Danske Arbejdsloshedskasse  
D. K. 10220 360.00



erende.

<p>eres, i hvilken nunes Folke- gister</p> <p>di, svarværende Bopæl samt nens Adresse</p> <p>ikke optaget i gister, således to herud (event- s vedle, er bopæl slet, hvis Navn indføres her).</p> <p>11</p> <p>12</p>	<p>Anmærk- ning</p>
---	-------------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangssalle

Husnummer: 20

*Larsen, Ulf boet*

# Folketællings-Skema Nr. 3329

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Vicerærten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkerogister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkerogister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødeftraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udfærdiget paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelser eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelser eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflæntes.

et paa denne Liste bevidnes.

*Ulf boet*

ens Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.













erende.

eres, i hvilken  
unes Folke-  
egister  
i. nærværende  
Bopæl samt  
ens Adresse  
ikke optaget i  
Bopæl, adressen  
n. hertil (eventy-  
vedle. er bopæl  
det, hvis Navn  
indføres her)  
11 12

Anmærk-  
ning

ale i Ejendommen.  
af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa  
nye og udenlandske Selskaber  
der Personens beværende  
Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

16 16

ms Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Mølevangssalle

Husnummer: 36

Bogely

# Folketællings-Skema Nr. 3331

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges indfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Salsk o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorfil 9—15, Lørling 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fangaler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løstet Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvind barn 00	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sogns Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, endes disse.	Tele- fon Nr.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligheden (uden Værestedtag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning endes her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Okt. 1940 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole- undervisning de paa denne Liste optagne Børn modtog 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
V	Rasmus Kristian Hansen	M	18-2	1889	Niiche	dansk	24	Husfader	Arbejdsmand		Morsø Arbejdskasse	3148	300				
	Ann Sofie Marie Mathiasine Hansen	K	18-6	1902	Falling Skov	dansk	24	Husmoder									
D	Ellen Hansen	K	1-2	1923	Niiche Skov	dansk		Barn	Arbejdsløst								
C	Loren Rasmus Hansen	M	25-5	1922	Ljørring	dansk		Barn	Arbejdsløst								
	Arvid Andreas Hansen	M	21-5	1924	Slachus	dansk		Barn									

h  
h

Lok Hansen Skovvej  
Larsen Brønbek Sandvej



erende.

1) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. Ea Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“. 2) Hver Bopael opføres for sig paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopaelen er. 3) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopael i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopaelen er. 4) Personer, der er midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopael (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside. 5) Indens- og udenlandske <b>Stakkere, Forsværgte, Stiftelser, Institutioner</b> samt de <b>Personer</b> (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forrettingskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenhybende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen. 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.	11
---	----

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Møllevangsalle

Husnummer: 38

*Thonies  
(Børnsøgade 11)*

# Folketællings-Skema Nr. 3332

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værdværdigen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. Ea Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopaelen er.  
 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopael i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopael (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Indens- og udenlandske **Stakkere, Forsværgte, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forrettingskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenhybende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) Flere Skemaer vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husboldning skal opføres for sig.

men.  
privat Bopæl

Husværdien bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflægges.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
/	/

paa denne Liste bevidnes.

alle 36

Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.













Ikke- olke-	Anmærking
ende il esse agt i res boast kavn j.	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsalle

Husnummer: 44

*[Signature]*  
 Høstmar. H. Andersen

# Folketællings-Skema Nr. 3334

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavspersonellens sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







# Folketællings-Skema Nr. 3335

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værdværent eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Liste Medlemmer saadan mellem hver Familie. — En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Slob o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indendomsboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningsanstedts særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd /	Kvinder /
2	5

Husværent bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værenten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.





erende.

leres i hvilken unes Folke- egister il, nærværende pligt samt ens Adresse ikke oplagt i iser, anders de herli leve- vedt, er boud det, hvis Noms anders har).	Anmærk- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Møllevangsalle

Husnummer: 54

(Karoligs gade 12)

# Folketællings-Skema Nr. 3336

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udvalgt af Ejeren, Værtsværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordreene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Uddøende paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægtekabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begreede Oplysninger gives ved Udlystelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Stiftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsødvist vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrere eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynsraadet særlige Håndledning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Underskift.

16 46





erende.

res. i hvilken	
nes Folke-	
gister	
nærværende	
angt	
ns Adresse	
ning	
ikke optaget i	
ter, andres	
herfor (evns-	
edk. er boet	
ig, hvis Navn	
eres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsgade

Husnummer: 56

# Folketællings-Skema Nr. 3337

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum nabten mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor liggeden er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udledende paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havnsværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevesenss Kantor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saareftrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsanstalter, Fængsler, Gaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets ærefrige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

na denne Liste bevidnes.

54. *Antnes*  
*ren Tozh*  
underskrift.







i hvilken Folke- ter fraværende anset	Anmær- ning	12
Adresse oplagt i andere til evens ... er boet vise Navn her)		

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Mølevangsgalle

Husnummer: 58

# Folketællings-Skema Nr. 3338

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lovgørende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerhold, ægteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bodelstraf (Lovens § 12).

5) Indens- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægssekema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægssekema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: 3	Kvinder: 2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse

Er vedk. ikke optaget i d. Register, anføres Grundens hertil Leve-tidst. at vedk. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Mølevangsgade

Husnummer: 60

# Folketællings-Skema Nr. 3339

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udvidt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stub o. s. v.), hvor Ejskabet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argeskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødes Straf (Lovens § 12).**
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indentysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udfyldte paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, i Sal (Kontorrid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Haabdo-ning skal optages for sig.

ar Lokale i Ejendommen.  
edejere af Ejendommen, eller som  
on ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
identify og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

evangsgade 58

Jensen  
Udvekslings Underskrift.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
5	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udvides af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflæses.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn		Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller anden særligt Erhverv, anføres disse.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hølaarlig Leje af Lejligh- heden (uden Værelsholdning Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenlands angives Kom- munens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Stedets Navn og Tilflytningen	I hvilken Skale undersøret de yder- ste Løst og Løst Rente medlems- sk. nr. 14 Aar 7	Anmærkninger
	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
st	V	Egon Boge Nielsen	M	10/2	1922	Aarhus	Arbejd	G	Hjælper	Maskinarbejder		Aarhus Belysningsv.	Frøde og Maskinarbejder 5506	600					
		Grethe Nielsen	K	15/7	1915	Hjorring	"	G	Hustru										
		Helmut Nielsen	M	2/11	1933	Aarhus	"	U	Søn										
		Leif Niels Nielsen	M	1/8	1938	Aarhus	"	U	Søn								Thorvaldssteden		
1st	V	Nils Pedersen Nielsen	M	3/8	1892	Nielsen	Arbejd	G	Hjælper	Kedelpresser		Aarhus Belysningsv.	Kedel og Maskinarbejder 1075	600					
		Juliane Christine Nielsen	K	23/8	1897	Hjorring	"	G	Hustru										
		Jørgen Jensen Nielsen	M	31/8	1921	Aarhus	"	U	Søn	Præd		National Kasseapparat							







erværende.

Her anføres i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt, at vedt. er borte i Udlænde, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Mølevangssalle

Husnummer: 62

# Folketællings-Skema Nr. 3340

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor **Bopælen** er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handvaerk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udleverede paa **Skattevaerdsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det iblandte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

for Lokale i Ejendommen. Medejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udenby og udenlandske Selskabers eller Foreners nærværende Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

augstalle 60

underskrift

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





værende.

<p>er anføres, i hvilken ommunes Folke- register midl. nærværende er optaget samt sonens Adresse</p>	<p>Anmærk- ning</p>
<p>svik, ikke optaget i Register, anføres unden herfor (eventu- lt, at vedt. er bosat i landet, hvis Navn da anføres her).</p>	
11	12

Lokale i Ejendommen,  
ejere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udvalgte og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bekræftes.

1944

Udvalgte  
Udvalgte Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsalle

Husnummer: 3

*Arvid F. Jørgensen*

# Folketællings-Skema Nr. 334!

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et "Fr.", og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningstokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** optæres alle inderbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas afdelende paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
5	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflæntes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løstev. Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonierne eller Sogndet Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, enders disse.	Telefon Nr.	Hvis nogen har Arbejdsgiverens Navn for sig, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, enders disse.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Lejligheden (uden Varaskildring) (Guldfra af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indtæres den angivne Kaldes Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de pågaaende Læseoptæres Navn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Skuen	Franky Johan Jørgensen	M	27	1886	Holtenhavn	Dansk	Gift	Husfader	Jordbetonarbejder		Kristiani og Nielsen	Arbejdsmændes	10931	700				
	Anna Marie Thordine	F	10	1814	Aarhus	—	—	Husmoder										
	Villy Leonhurch	M	15	1923	—	—	—	Barn	Bred				381681					
	Poul Erik	M	14	1926	—	—	—	—	Bred									
	Bend Emborg	M	24	1928	Emborg	—	—	—										
	Grethe Lucille	F	18	1929	Tils	—	—	—										
	Henny	M	17	1931	Gedding	—	—	—										
	Elsie Marie	F	9	1934	Aarhus	—	—	—										
	Bingil	F	18	1939	—	—	—	—										

7  
4

Hevning



værende.

er andlers, i hvilken  
mmunes Folke-  
register  
midl. nærværende  
er optaget samt  
sonens Adresse  
ning  
11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsalle

Husnummer: 5

*Handwritten signature: Rathsche*

# Folketællings-Skema Nr. 3342

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — På Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig på Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mølletrum sahen mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande på en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres på Skemaets Hovedliste på det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor *boendes* er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres på **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er på Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse på Rejse, optæres på **Tilleggslisten på Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) **De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.**
- 7) **Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.**
- 8) **Flere Skemaer** vil kunne faas udløvere på **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12)**, snarst fremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavepersonaltets særlige Holdning skal optæres for sig.

Lokale i Ejendommen  
Ejere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på  
udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

ejendommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

*Handwritten signature: Rathsche*  
*Handwritten signature: Rathsche*  
ens Underskrift.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
2	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 29.  
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres på Skemaets Bagside.



Fødsels- nr. v. samt Etaget	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hver Familie optæres her og med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K U K K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bopæls- Sted. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Hølsærlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Stads-	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Lejste af Lejligheds- heden (uden Fremmedling Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940.	Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	undervisen de paa denne Linie optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
I Sal ✓	Anna Marie Jespersen	K	9/11	1899	Aarhus	Dansk Esk	Husmoder		ingen					420			
Thum ✓	Edvard Rathsche	M	14/6	1900	Lisbjerg	Dansk	Lift	Husmoder	Kartmager			Kartmagerens	2302	600			
	Alvare Rathsche	K	2/2	1909	Aarhus	"	"	Husmoder									
	Paul Erik Rathsche	M	27/4	1935	Aarhus	"	Søn										
	Gonny Lore Rathsche	K	20/4	1941	Aarhus	"	Datter										

11  
12





værende.

<p>er andres, i hvilken ommunes Folke- røgster i midl. nærværende er optaget samt sonens Adresse</p>	<p>Anmærk- ning</p>
<p>vedk. ikke optaget i Bogførte, andres anden hertil (event- u. et vedk. er bopæl i landet, hvis Navn da adressen her).</p>	
11	12

Lokale i Ejendommen  
ejere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udlejets og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

ingsalle Nos.

varteres Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Cade: Møllevangsalle

Husnummer: 7

Wihelmsmunde

# Folketællings-Skema Nr. 3343

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkerogster de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilfølgelistaen** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkerogster af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtstabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilfølgelskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilfølgelskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlævende paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsende Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Antallet til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
5	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan vere Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- ret Mænd Kvinder Børn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egts- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn har særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem	Hetaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Leje af Løjlig- hedstax (uden Værestedsskat) (Ejendoms af Ejendoms)	i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	undervisning de gaa- ende Leds opføres Børn mellem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
H. Nr. V	Oskar Pinesen Sørensen	M.	16-1	1868	Ribeberg	dansk	gift	Fusfader	Olmøllearbejder		F. O.	183853	300				Fyokland.
	Anna Margrethe Sørensen	K.	11-8	1816	Ribding	dansk	—	Musmoder									
	Jørgen Holbæk Sørensen	M.	24-3	1835	Aarhus	—	—	Børn									
	Bjerge Holbæk Sørensen	M.	26-5	1840	Aarhus	—	—	Børn									
H. Nr.	Eden Esry Jensen	K.	15-1	1808	Hjørring	dansk	—	Fusfader	Olmøllearbejder		F. O.	233933	540				Fyokland
	Grete Kristine Nordrup	K.	24-7	1887	Viborg	—	gift	Musmoder									
	Jenny Nordrup	K.	24-5	1888	Aarhus	—	—	Børn									
	Grethe Nordrup	K.	10-2	1935	Aarhus	—	—	Børn									
	Hell Esry Nordrup	K.	7-8	1938	Aarhus	—	—	Børn									

5  
4













Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løses Mattestram mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonien eller Sprogets Sprog. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn er særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsleseheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden (Inden Færdigheds- Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor ha angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktbr. 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats- andelen de på- dannede Løse opførte Børn medførte 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Forhus 1 N	Normin Tote Laurson Mariage	1	4/5	1886	Agerskov	dansk	1	Hjælper	Løgnarbejde (Hos Børn)								
	Ungny Hovsen Hestén Mariage	1	4/5	1891	Agerskov	"	1	Hustru		F. D. B.							
	Dine <del>Ungny Hovsen Hestén Mariage</del>	1	7/1	1914	Agerskov	dansk	1	Hustru									
	Todd Ulfson Laurson Mariage	1	8/10	1919	Agerskov	dansk	1	Barn	Løgnarbejde	Ledig (opgævel)							
	Løj Helmer Laurson Mariage	1	7/6	1923	Agerskov	dansk	1	Barn	frivilligt arbejde	"							

3  
1





Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid. adf. Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Ken- net <small>Skole- nr. for København 1913</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Hvordan: Hustru, Barn, Slægtning o. l. Hævningsret, Tjeneste- kald og Løgnende.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small> Hvis nogen har Børn: Erhverv, udsædes disse. Hustru: Erhverv, udsædes disse. Hustru: Erhverv, udsædes disse. Hustru: Erhverv, udsædes disse.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.  Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hølaarlig Løn af Løjlig- heden <small>Udover Forsikrings- (Løjlid af Fjeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.  Ved Flytning indtænde sig angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken State underskrives de paa denne Liste opførte Børn medfødt 9 og 14 Aar 7	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Villa	Anders Conrad Pedersen * Mathrine Johann Pedersen		17-7	1909	Dollrup Ege	Dansk	G. H.	Hustru Hustru	Navn		D. F. T.	Tekstilarbejdernes	9775	800		Hølløvsvej 13			





Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien splides for sig med en Løstus Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonier eller Søgnets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgtes har Børn Erhverv, angives dette, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Jernene sættes Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller søgtes sættes Arbejdsgiveren her.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Højskole Løje af Løjlig- heden inden Førsteindløst (Udflyd af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives her angives Kon- statens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvor Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Stats- underafdeling de på- danne Lister optogtes Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Villa SA	Aage Gustav Thomsen	M	19/5	1900	Ydbjerg	Aarsk	G	Hustrufader	Repræsentant	5844	Frank Lynnefreds Cirkel	Aarhus. St. 182208	800					
do	Agnete Ellenora Thomsen	K	29/8	1901	Aarsk	Aarsk	G	Hustrumoder	Hustrumoder		Hustrumoder							
do	Olava Margrethe Thomsen	K	25/10	1922	Aarsk	Aarsk	-	Barn	James' søster		Fab. Baers.							
do	Aage Gustav Thomsen	M	9/11	1925	Aarsk	Aarsk	-	Barn	Arbejdslosheds		Sivius Aabyvej							
do	Carl Otto Thomsen	M	3/10	1927	Aarsk	Aarsk	-	Barn	Arbejdslosheds		Aarhus Lovvej							
do	Hilmar Aase Thomsen	K	3/6	1935	Aarsk	Aarsk	-	Barn										

13  
13









Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Løstus Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K U B U U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kirkelunden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har skilt sig, indføres sædvanlig som „Skilt“, andres andenes det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Barn, Stigebørn o. l. Hjælpearbejder, Tjeneste- kald og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for dette.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden (uden Forsættelse) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Distrikt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optagne Børn medlems- kø og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
V	Frøen Mikkel Peter	X	21	1885	København	Dansk Land								450					





Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien oplyses for sig selv en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad den er han (H)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kæbelsk Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon- Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsærlig Løje af Lejligheds- heden (uden Pensumtilføje af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tillyfningen.	I hvilken Stole undersøges de paa denne Løse udført Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
St.	<del>Barthelma Rasmussen</del> <del>Barthele Rasmussen</del> <del>Paul Rasmussen</del>	H	03	1883	Kaerbo	dansk	Gift	Kæmpen	Overassistent		Jakobs Belysningsvæsen	Kaerbo-Køkken	550					
1. sal	Andreas Peter Rasmussen Kirstine Rasmussen	m	29	1884	Kaerbo	dansk	gift	Kæmpen	Boyløser		Chr. Meyers	Smaddevej 612	550					
		H	14	1881	Kaerbo	...	...	Kæmpen	Boyløser									

13  
14

In Klugsgade  
Rasmussen



værende.

er anføres, i hvilken  
municipales Folke-  
register

Anmærk-  
ning

raens Adresse  
veds. Ikke optaget i  
Folke- og adresser  
rundt rundt (event-  
uelt, at vædk, er bosat  
Udlandet, hvis Navn  
de adresser her).

11

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Mellevangsalle

Husnummer: 19

# Folketællings-Skema Nr. 3350

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logereude. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stab o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejerne eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas uddelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgeseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets sædvanlige Husholdning skal optæres for sig.

endommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bekvindes.

vangsalle 17  
Tun Saigemen  
værdens Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværdens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.











Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adre Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigørts Navn. For Personer født i Ud- landet skrives rættensområde Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andres skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Sjævnings o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjensende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene sædvanlig Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren herunder.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Hørsaarlig Løje af Løjligheds- heden (uden Tjenestehold) (Løjlighed af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats- underretning de paa denne Ledses opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	M	29/6	1913	Borby	dansk	g	Kørfæder	Arbejdsmand	11	12	13	14	15	16	17	18
Erling	Maj Wilhelm Jensen - Helga Julie <del>Wilhelm</del> Jensen	K	1/5	1914	Orskov	dansk	g	Kvæmøder	Hvæmøder		14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100



værende.

er andres, i hvilken  
mmunes Folke-  
register  
nudi, nærværende  
er optaget samt  
sonens Adresse  
væk, ikke optaget i  
i Register, endes  
under heraf (event-  
li, et værk, er bostad  
ilandsat, hvis Navn  
da endes her).

Anmærk-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsalle

Husnummer: 31

# Folketællings-Skema Nr. 3352

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argeskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (iffr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optøres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandsværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfyldte paa Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saareftend der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optøres for sig.

endommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

opstille 29

underskrift

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
2	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.





rværende.

der adresser, i hvilken  
ommunes Folke-  
register  
en midl. nærværende  
er optaget samt  
Personens Adresse  
veds, ikke optaget i  
et Register, andres  
trunden hertil (even-  
telt, al vedt. er boud  
Udlandet, hvis Navn  
da andres her).

Anmær-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsalle

Husnummer: 33

# Folketællings-Skema Nr. 3353

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller betragtes indtilt at Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løst Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** optages alle indenbøende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Holdning skal optages for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

optalt af

varians Underskrift

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
4	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.







ærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden heril (eventuelt, at vedt. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsgade

Husnummer: 35

# Folketællings-Skema Nr. 3354

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum ansees mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Fus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Pensioner, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Standsborgerforhold, agtenskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- Flere **Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det iblandte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæstern o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

er har Lokale i Ejendommen  
Medejere af Ejendommen, eller som  
person ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udenlandske Selskaber  
eller Personer horeværende  
Bopælsstat.

i i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

angivelse 33

Her Vicevertens Underskrift.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
3	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Aar, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Løstve Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Stad- født (M) (K) Ejend. (E)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kirkeløbs eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives udførelses- Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabslig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Hussejers, Tjeneste- karl og Løjrende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, end- sige, Hovederhverv angives. Hvor Husmoderen eller Børnene selv Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Hølsaarlig Løjst af Løjligh- heden (uden Yrkesbetegnelse (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Irs angives Enheds- navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- sundhedsdistrikt de på denne Liste opførte Børn mælkes 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	10	16	17	18	
Forhus V	Hilke Nielsen	M	15/23	1908	Langeled Strand	Dansk	gift	Husfader	Byggegilde		Byggegilde (Løst)	Byggegildeklubben	64	625 H.			Aarhusvej
"	Milla Nielsen	K	24/3	1910	Sanktmandsgade København	"	gift	Husmoder									Aarhusvej
"	Kaj Nielsen	M	4/2	1928	Nielsen bavn	"	ugift	Barn									Aarhusvej
"	Lise Nielsen	M	13/5	1932	Langeled Strand	"	ugift	Barn									Aarhusvej
"	Milla Nielsen	K	2/10	1933	Aarhus	"	ugift	Barn									Aarhusvej

3  
4



erværende.

Her anføres i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær-ning
Er væk, ikke optaget i et Register, anføres Grundens herli (eventuelt, at væk, er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsgade

Husnummer: 37

# Folketællings-Skema Nr. 3355

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor *Opførelsen* er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Sælling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (togaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indendomsboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer** vil kunne faa udfyldelse paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), snarere end paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husboldning skal opføres for sig.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

Møllevangsgade 35

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
33	2

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Her Værværvten Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse. Et vedl. åke optaget i et Register, andres Grundens herl. (eventuelt, at vedl. er boast i Udlænde, hede Navn da andres her).	Anmærkning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsgalle

Husnummer: 39

# Folketællings-Skema Nr. 3356

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Voværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legeværge. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 15 anføres det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
  - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
  - I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Sætling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, ægteskabelig Sætling, Sætling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
  - De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
  - Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
  - Flere Skemaer** vil kunne laas afleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snarrest fremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstatter, Fangels, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

vang, Alle 37

er Voværtenes Underskrift.

Optælling.	
Mænd ✓	Kvinder ✓
2	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kirkelandet eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk"; andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Husmoder, Børn, Stieping o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives de, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgæver for hende.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgæver for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Leje af Løjligheden (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indblyts der angives Købstadens Navn eller Landskommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1940, angives her Datoen for Tillyfytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optænte Børn mellem den 1. og 14. Aar?	Anmærkninger
	Sene V Niels Ludvig Casper Laurén Elfrida Sofie Laurén Sabert Dinesen Laurén  2 / 1	M K M	12 12 8	1905 1908 1916	Tjebek Aarhus Dagkirken	dansk " "		Hustru Husmoder Børn	Arbejdsmænd		Aarhus Høkseselskab	3281	600					



Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vædt, ikke optaget i et Register, enders Grundens heret (eventuelt, at vædt er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

11 12

har Lokale i Ejendommen. Aedejere af Ejendommen, eller som den ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa indflytts og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

angivelse 39.

Vicvarians Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Møllevangsalle

Husnummer: 77

# Folketællings-Skema Nr. 3357

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkænlige paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Samsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 3). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



















rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt personens Adresse (hvad der ikke optaget i et Register, anføres i Udsagnet heri) (hvad der ikke er bopæl i Udlandet, indføres da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Møllevangsalle

Husnummer: 49

# Folketællings-Skema Nr. 3360

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udkænderne paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 3). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema 1** optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstatter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

angivelse 47 her

ccvortina Underskrift.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
2 ✓	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.































Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net nr. 1-100 101-200 201-300	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrivs „dansk“; andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgeret.	Egte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Stuepige o. l. Hjemsinde, Tjenest- kond og Lægesvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn hvis alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herude.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Værelsesrent (Udflyden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- udvalgte de på denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
V	Kas Perles and Jonas Mathiasen	M	9/6	95	Aarhus	Jansh		K. Fader	Fyrtøder		Ashus Olefabrik	København 1106	6.60						
V	Hans Mathias Gudrun Mathiasen	K	17/10	95	Aarhus			K. Moder	Fyrtøder		Stadl anerne	Aarhus 58535							
V	Ernest Holsten Bleth Mathiasen	M	1/2	1878	Aarhus			Søn	Fyrtøder		G. Erstat- Pedersen.	Fyrtøder 599							
V	Jørg Mathias Bleth Mathiasen	M	1/4	1881	Aarhus			Søn	Fyrtøder										

137





















Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres her sig med en Løsest Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kon- net nummer 1-10 11-20 21-30 31-40	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sjævn- Købst. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har skrevet „Indførelst“, skrevet „Danst“, andre angives det Land, hvori de har Statsborgeret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Hømsøder, Børn, Slægtning o. l. Hømsøder, Tjenest- højt og Løjensende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hømsøderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon- Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hømsøderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helaaarlig Løje af Lejligheds- heden (uden Værelshold) (Løjehold af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole- undervisning de paa denne Liste opførte Børn mellem 5 og 14 Aar? 1	Anmærkninger		
											11	12	13	14	15	16	17	18	
Vila	V Peder Nielsen Pedersen - Ane Mathine Pedersen V Aage Nielsen Pedersen V Ane Nielsen Pedersen - Aage Nielsen Pedersen	10 8 10 10 10	1/10 30 27 1/10 2/10	1897 1894 1900 1922 1926	Sædelsø Horsing Sædelsø - -	Lønsø - - - -	gift - ug - -	Husleder Hus moder Børn - -	Sukkersøndt - Kontorassistent Sulbyhøjskolevej		T. Hønggaard - Grevin o. Grevinde 99 Grev. Grev	Sukkersøndt 14448 - København og Sønderjylland 12099 -	600,- - - - -						

Elevvejledning



værende.

er andres, i hvilken  
ommens Folke-  
register  
en midl. nærværende  
er optaget samt  
Personens Adresse  
voks ikke optaget i  
et Register, andres  
brunden heri (event-  
uelt, at veck. er boet  
Udlandet, hvis Navn  
da andres her).

Anmær-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fuglesangsalle

Husnummer: 129

# Folketællings-Skema Nr. 3368

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

er Lokale i Ejendommen  
dejer af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udenbys og udenlandske Selskabers  
eller Provokers nærværende  
Repræsentant.

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argetskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjejer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggschema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas adleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrere eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

gigle 150 - Arhus.

Podium  
Kvartens Underskrift.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
3	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Udsat Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kantonens eller Sognets Navn. For Personer kaldt i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hetaarlig Løje af Lejligheden (uden Forsikringsligning (150/100 af Ejeren))	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa Skolen Løst optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
	<del>Brit Wilken Ridders</del> <del>Margrethe Kirstine Ridders</del> <del>Edle Torben Ridders</del> <del>Hemming Ridders</del>	<del>H</del> <del>H</del> <del>H</del> <del>H</del>	<del>1919</del> <del>7/10</del> <del>30/3</del> <del>24/1</del>	<del>1902</del> <del>1902</del> <del>31</del> <del>35</del>	<del>Kristiansburg</del> <del>Kristiansburg</del> <del>Barbarus</del> <del>Barbarus</del>	<del>dansk</del> <del>-</del>	<del>g.</del> <del>g.</del>	<del>Hjulsøer</del> <del>Husmoder</del> <del>Barn</del> <del>Barn</del>	<del>Garbuu</del>		<del>Carlus Sibegeaerde</del>	<del>Carlus Garbuu</del> <del>forhind</del>	<del>1461</del>	<del>København</del>			<del>Korvangsk.</del> <del>Elvstr. Skole</del>	

3/1



værende.

r anføres, i hvilken  
mmunes Folke-  
register  
i midl. nærværende  
er optaget samt  
somens Adresse  
vedt, ikke optaget i  
Register, anføres  
anden her (levens-  
li, at vedt, er bostad  
ilanden, hvis Navn  
da anføres her).

Anmærk-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fuglesangsalle

Husnummer: 133

# Folketællings-Skema Nr. 3369

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overirædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bodelstraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs skema 1 paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs skema 2** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fire Skemaer** vil kunne faa udfyldt paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd	Kvinder
5	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

optaget paa denne Liste bevidnes.

engsalle 139

Beders  
værtens Underskrift.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.		Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakoder eller Supers Børn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Målaarlig Løje af Løjligheden (uden Forsikrings) (Løjløst af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Katakoder Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 skrives her Distrikt for Tilflytningen.	I hvilken Stats-undersørelse de pågældende Løje opføres. Bemærk mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
✓	Mia Bjørn Nielsen	M	1910	1891	✓	Løse	Dansk	gift	Husmoder	Arbejdsmand		Grovestof	Arbejdsmand	1774	60c			
	Millem Korchine	M	1911	1877	✓	Skærsvej	—	gift	Husmoder	—		—	—	—	—			
✓	Elsie Marie	M	1914	1921	✓	Skærsvej	—	gift	Barne	Husmoder		Husmoder	Barne	—	—			
✓	Karl Bjørn	M	1914	1921	✓	—	—	gift	—	Husmoder		Husmoder	—	—	—			
0	Elsie Bjørn	M	1919	1924	✓	—	—	—	—	Læsting		Læsting	—	—	—			
0	Karen August Bjørn	M	1925	1926	✓	—	—	—	—	Læsting		Læsting	—	—	—			
0	Tage Bjørn	M	1931	1934	✓	—	—	—	—	—		—	—	—	—			Husmoder

15/9



værende.

andere, i hvilken  
Kommunes Folke-  
register  
sidd. nærværende  
er optaget samt  
Personens Adresse  
skal ikke optages i  
Register, endtes  
inden hertil leve-  
i, at vedt. er bosat  
i landet, hvis Navn  
da indføres her).

Anmær-  
ning

11

12

Lokale i Ejendommen.  
Ejere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udenbys og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

135

Nikolaj  
Overens Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fuglesangsalle

Husnummer: 135

# Folketællings-Skema Nr. 3370

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de stuar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutlønere** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema** ti opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd /	Kvinder /
3	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





værende.

er anføres, i hvilken  
mmunes Folke-  
register  
n midl. nærværende  
er optaget samt  
Anmærks-  
ons Adresse  
veds. Ikke optaget i  
i Register, adressen  
ændret heri (eventu-  
elt, at vedk. er bosted  
i Udlandet, hvis Navn  
du andres her).

Anmær-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fuglesangsalle

Husnummer: 137

# Folketællings-Skema Nr. 3371

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor *Boopæden* er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indflyttsboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fjere Skemaer** vil kunne faa udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgåde 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Udfyldning skal opføres for sig.

Lokale i Ejendommen,  
lejer af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udenbys og udenlandske Selskaber  
eller Personer nærværende  
Repræsentant.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bekvindes.

ingssalle 137

underskrift

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
4.	3.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflæses.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.









nærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
Er vedk. ikke optaget i d. Register, anføres Grunden herfor (event- uelt, at vedk. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

der har Løkalø i Ejendommen, eller Medejere af Ejendommen, eller som Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udebyts og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
--

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidt.

eller Viceværten Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fuglesangsalle

Husnummer: 139

# Folketællings-Skema Nr. 3372

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares adfærdt af Eieren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Rødder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstet Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillæggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Hvert Skemaer vil kunne have udfærdigede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
3	4

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





rværende.

Her anføres, i hvilken  
 Kommunes Folkeregister  
 den midt. nærværende  
 er optaget samt  
 Personens Adresse  
 Er vedt. ikke optaget i  
 et Register, anføres  
 Grunden herfor (Evens-  
 quelt, at vedt. er bosat  
 i Udlandet, hvis Navn  
 da anføres her).

Anmær-  
 ning

11 12

nar Lokale i Ejendommen.  
 ledere af Ejendommen, eller som  
 on ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
 udenbys og udenlandske Selskabers  
 eller Personers heravværende  
 Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæl

r optaget paa denne Liste bevidnes.

ngi alle 137

Vicværtens Underskrift.

*Arlyden i Thisted*

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fuglesangsalle

Husnummer: 141

# Folketællings-Skema Nr. 3373

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Vicvæerten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvsvanglige Husstunde paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Sanseløghedsforhold, ægteskabelig Stilling, Sætling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema 1 paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema 2** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. s. i Ejendommen.
- 6) **Tjere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevaesnets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstraekkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavespersonets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Løbes Mellemlinje mellem de enkelte Familier.	Køn- ret mand kvind barn and and	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, erhverv dette, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Vormelding i Løjligheds Bogen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postdistrikke	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løse optænte Børn medførte 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Hvornår født Hvornår død	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har skedd Juleferiet, skriver „dansk“, andre anfører det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjensende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sætges Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn sætges Erhverv, sættes disse.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Lejls af Lejligheden Inden Yrkesindtrædelse (Udlydelse af Ertes)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Kommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktbr. 1940, sættes her Distrikt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1 1 0 1 1	<p><i>1. 1. 1. 1. 1.</i></p> <p><i>1. 1. 1. 1. 1.</i></p> <p><i>1. 1. 1. 1. 1.</i></p> <p><i>1. 1. 1. 1. 1.</i></p> <p><i>1. 1. 1. 1. 1.</i></p> <p><i>1. 1. 1. 1. 1.</i></p> <p><i>1. 1. 1. 1. 1.</i></p>	<p><i>1</i></p> <p><i>1</i></p> <p><i>1</i></p> <p><i>1</i></p> <p><i>1</i></p> <p><i>1</i></p> <p><i>1</i></p>	<p><i>1</i></p> <p><i>1</i></p> <p><i>1</i></p> <p><i>1</i></p> <p><i>1</i></p> <p><i>1</i></p> <p><i>1</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>	<p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p> <p><i>1911</i></p>

*13/3*







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opgives for sig med en Liges Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hand- len skiltes her af 1911	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sogna- kens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Hølaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Løjs af Løjlig- heden (uden Tørreindtægter Ejeres)	i det sidste Aar, endtes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 endtes her Stedet for Tilflytningen	endtes her denne Lige oplyste Børn medfødt 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Viggo Eliot Rasmussen	m	29/12	1904	Karlöv	Dansk	Gift	Kæmpeder	Arbejdsmand		ingen	Arbejdsmed 520	700	—	—	—	—
	Oliver Rasmussen	m	19/11	1907	Karlöv	Dansk	Gift	Kæmpeder	Værelse		D.F.F. og Tekniskforb. 976	Arbejdsforbud 976	—	—	—	—	—
	Olve Rasmussen	m	23/5	1911	Karlöv	Dansk	Gift	Kæmpeder	—		—	—	—	—	—	—	—



Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundem herpå (event. uelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Thorshavnsgade

Husnummer: 6

# Folketællings-Skema Nr. 3376

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udført af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordnen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der er midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretninglokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema** ti opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadetts særlige Husholdning skal opføres for sig.

for Lokale i Ejendommen. Medejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

1871

sværtes Underskrift

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse

Anmærkning

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Thorsnavsgade

Husnummer: 8

*Bellis*

# Folketællings-Skema Nr. 3377

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, listet **Ordren** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum uden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgang og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overirædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema** til opføres alle indenbøsende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangtøle, Loosner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonlets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.









Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mænd (M) Kvinder (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hvælger, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Hvælgsmand, Tjeneste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Holaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Leje af Løjlig- heden (uden Tilflytning tilflytning af Ejeren)	i det sidste Aar, endstens her Bopæl 20. Oktober 1940.	Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Stedet for Tilflytningen	underskrives de paa denne Liste optæ- nede medlems- Børn medlems- 8 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	V. Anthon & Colten Gøstved Christian Petersen	K	17/4	1887	Høstved Sogn	dansk	F.	Hvælger					240				
	V. Hans Peder Njergaard Petersen	M	24/6	1723	Aarhus	"	H	Søn	Arbejdsmand		Topskole	Arbejdsmand	1022				
	V. Hans Johannes Petersen	K	27/5	1926	"	"	H	Datter	Pakhus		Børnegrund	"	72				
	Peter Christian Njergaard Petersen	M	24/11	1922	"	"	H	Søn									
	Selvig Karsten Eriksson	K	17/9	1935	"	"	H	Datter									Kirkevej Skovvej
	V. Jens Peder Christensen	M	17/7	73	Reind	"	E		Børnegrund		Søgade						

13  
15



værende.

der anføres, i hvilken  
 om midt-nærværende  
 er optaget samt  
 Anmærkning  
 Anmærkning  
 ved, ikke optaget i  
 af Register, andres  
 runden herfor (even-  
 til, af vedle, er boet  
 Udlandet, hvis Navn  
 de anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Thorsnavsgade

Husnummer: 13

*Imed. B. Børst*

# Folketællings-Skema Nr. 3379

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
 i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtelsesbælg Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begreber Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udfærdige paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
4	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Lokale i Ejendommen,  
 ejere af Ejendommen, eller som  
 ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
 indenborte og udenlandske Selskabers  
 eller Personers nærværende  
 Representant.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

*v. jule 10*

Underskrift.











værende.

andres, i hvilken  
 minnes Folke-  
 register  
 midl. nærværende  
 er optaget samt  
 onens Adresse  
 odk. ikke optaget i  
 Register, således  
 andres herri (even-  
 l. at vedk. er Bopæl  
 llandet, hvis Navn  
 ja andres her).

Anmærk-  
 ning

11

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Thorshavnsgade

Husnummer: 3

*Handsk. No.*

# Folketællings-Skema Nr. 3380

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
 i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.  
 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henshold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselssted, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sittling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslista i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema** til optages alle indboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavpersonalens særlige Husholdning skal optages for sig.

Lokale i Ejendommen.  
 Ejere af Ejendommen, eller som  
 ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
 idenhys og udenlandske Selskabers  
 eller Personers heraværende  
 Repræsentant.

ndommen.

Privat Bopæl

aget paa denne Liste bevidnes.

amsgade 12

ush.  
 ardens Underskrift.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
2	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæner for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd 18 Kvinder 19	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Ekshelbred eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været Indførelt, skifter "dansk", andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Hømsker, Børn, Stjering o. l. Husansatte, Tjenestekarl og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hømskeren eller Børnene selv Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hømskeren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for dette.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her		Helsaarlige Leje af Lejligheden Børn: Forsørgsbeløb (Udlydende af Sjovest)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Ita angives Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 anføres her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Stats underordning de paa denne Liste optæner deres medlemsskab og 14 Aar 7	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Paradise	Anthon Marinus Thomsen Loren Peter Thomsen	M K	24 4	87 11	Slingshusby Balle Mark	Dansk Dansk	Ekte Ugt	Hustru Søn	Arbejdsmand Arbejdsmand		Arhus Thomsen Loren Thomsen	J. A. J. D. S. J.	17977 1166	308	somme 1940/11/15			



herværende.

Her sendes i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse. Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herh. eventuelt, at vedk. er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her.	Anmærkning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Thorshavnsgade

Husnummer: 6

*Rudelli*

# Folketællings-Skema Nr. 338!

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre anr. Kilder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdige paa Rejse, opføres paa **Tilgælslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefrad (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

har Lokale i Ejendommen. Medejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

vertes Underskrift.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, (øvrigt som Hovedlinsen Rubrik 2.)	Kennet Hvad den (St) betyner (S)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Katolsk eller Sjærborn.</i> For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Sættning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husvært, Husmoder, Hus, Stuepige o. l. Højtjenester, Pensioner, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er væk, ikke optaget i et Register, anføres Grundten hertil (eventuelt, at væk er boet i Udlandet, hvile Navn (da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsættligt* vedkommende Person alle Bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Afskriftskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranvænte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

*East Olsen*

Ejernes Bopæl:

*Thorshavnsgade 5*



rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (se vedk. ikke optaget i et Register, endes Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bostad i Udlandet, hvis Navn de anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Thorshavnsgade

Husnummer: 7

*Paa Herria*

# Folketællings-Skema Nr. 3382

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum ashen mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Hvæ Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

*ingaa 5*

værtens Underskrift.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







Forhus, Sidelæs n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes her og med en Liniens Høiendrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigtens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Sættning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Høiendrum	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Stads	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Ejere. Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Lejre af Løjligh- heden	i det sidste Aar, senere her	Tilflytning til Aarhus	undersøves de paa denne Liste optætes Børn medlem 8 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Vind	V. <i>Lena Julius Hall</i> <i>Agneskarie Kirstine Hall</i> V. <i>Lena Julius Hall</i> <i>Chreddy Olaf Hall</i>	<i>h.</i>	<i>17/1</i>	<i>1877</i>	<i>Slagelse.</i>	<i>dansk</i>	<i>h</i>	<i>Hjulfader</i>	<i>Chauffør</i>		<i>Boqvarnesvej 42</i>	<i>Ar</i>	<i>Arbejdsmedlem</i>	<i>73/142</i>	<i>620</i>		
			<i>7/16</i>	<i>1900</i>	<i>Charlus.</i>	<i>dansk</i>	<i>h</i>	<i>Husmoder</i>									
			<i>31/10</i>	<i>1922</i>	<i>Charlus.</i>	<i>dansk</i>	<i>h</i>	<i>Barn</i>	<i>Manufakturforlænger</i>		<i>Holger Pedersen, Kong 42.</i>						
			<i>23/12</i>	<i>1923</i>	<i>Charlus.</i>	<i>dansk</i>	<i>h</i>	<i>Barn</i>	<i>Bred</i>		<i>D. D. S. F. Mejlgade</i>						

3/1



værende.

<p>er anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister midl. nærværende er optaget samt personens Adresse</p> <p>ikke optaget i Registeret, anføres inden hertil (event. at vedle er boet i Ulandet, hvis Navn da anføres her).</p>	<p>Anmærkning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Thorshavnsgade

Husnummer: //

# Folketællings-Skema Nr. 3384

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen  
jere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
denby og udenlandske Selskabers  
eller Personers bopæl  
Repræsentant.

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der tages en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvsædige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema** i paa **Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema** II optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Hænderværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Meljedge 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal optages for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

ertens Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endni andet Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Lønns Medlemers mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedrale eller Sogns Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lønde Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse; Hovederhvervet først. Har Hustru eller Hustru særligt Erhverv, angives disse. Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse; Hovederhvervet først. Har Hustru eller Hustru særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Hustru særligt Erhverv, angives Arbejdsgiveren for samme.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaatlig Lejlighed af Lejligheden Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning tidligere har angives Katedralets Navn eller Landkommunens Navn og Postbyrå.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives det Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Stads- og Kommune de på denne Liste opførte Børn mellem 5 og 14 Aar?	Anmærkninger
	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p>



anføres, i hvilken  
ommunes Folke-  
register  
midl. nærværende  
er optaget samt  
Personens Adresse  
dk. ikke optaget i  
Register, anføres  
uden herfor (even-  
tuel. vedk. er borte  
landet, hvis Navn  
anføres her).

Anmærk-  
ning

11

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Thorshavnsgade

Husnummer: 15

Bopæl

# Folketællings-Skema Nr. 3385

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Løgerende.** Selvsyende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslæt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, ægtekabellag, Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavepersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Ejernes Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Skovsøens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husstanden, Tjenestekart og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, angives disse; Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Hustruens særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Okt. 1940	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optæede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Kv.	Lavin Lyngby Frø. - Fyde Linnær - Hennyng Linnær - Ole Linnær	all.	2/1	1887	Lyngby	dansk	gift	Husfader	Husarbejdermand		E. Krøjer	Husarbejdermand 786	480			Sørensgade	Tjæstskole.
Kv.		all.	2/12	1889	Skovsø	dansk	gift	Husmoder									
Kv.		all.	2/5	1885	Skovsø	dansk		Barn									
Kv.		all.	2/11	1888	Skovsø	dansk		Barn									

13/1



ærende.

anføres, i hvilken  
ommunes Folke-  
register  
midl. nærværende  
er optaget samt  
onens Adresse  
de, ikke optaget i  
register, andres  
den herfor (even-  
al vedk. er boet  
landet, hvis Navn  
anføres her).

Anmær-  
ning

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Thorshavnsgade

Husnummer: 17

*Hj. Høne*

# Folketællings-Skema Nr. 3386

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Velkommede, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lintes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvsyndige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærende Oplysninger gives ved Ledydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaarvdt vedkommende Personer **ikke** bår i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fjere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kæmner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal optøres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd: <input checked="" type="checkbox"/>	Kvinder: <input checked="" type="checkbox"/>
2	1

Hasværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

*ingade 15*

*Ulsen*  
Ulsen Underskrift

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**ærende.**

anføres, i hvilken  
munes Folke-  
register

midl. nærværende  
oplyst samt  
onens Adresse  
dk. ikke optaget i  
register, anders  
den hertil (even-  
at vedk. et boost  
landet, hvis Navn  
anføres her).

Anmær-  
ning

11

12

okale i Ejendommen.  
ere af Ejendommen, eller som  
ke bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
enbys og udenlandske Skikkelser  
eller Personers hævrende  
Repræsentant.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

17

ens Underskrift.

